Администрация Нижнепронгенского сельского поселения
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.05.2021                                                                                                         № 14-па
п. Нижнее Пронге

[bookmark: _GoBack]
О привлечении сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ и контроль за его исполнением

         В соответствии со ст.19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  ст.7 Федерального закона от 18 октября 2007 года № 230-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием разграничения полномочий», ст.63 Федерального закона от 22.07.2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 06 мая 2011 года № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране»,  в целях оперативных действий при тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения, администрация Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1. Утвердить прилагаемый Порядок привлечения сил и средств добровольной пожарной охраны поселения для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории Нижнепронгенского сельского поселения.
         2. Согласовать с руководителями предприятий и организаций список техники и людей для тушения пожаров.
         3. Руководство по тушению пожаров и проведению аварийно-спасательных работ возлагаю на себя.
         4. Постановление администрации сельского поселения от 23 марта 2020 г. № 12-па «О привлечении сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ и контроль за его исполнением»  считать утратившим силу.
         5. Опубликовать данное постановление в «Сборнике нормативных правовых актов Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края» и разместить на официальном интернет-сайте администрации Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края.
         6. Контроль за исполнением постановления возлагаю на себя.
         7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

А.В. Закаменная

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Нижнепронгенского сельского поселения Николаевского муниципального района Хабаровского края

от  04.05.2021           № 14-па

Порядок привлечения сил и средств добровольной
пожарной охраны для тушения пожаров и проведения
 аварийно-спасательных работ на территории
Нижнепронгенского сельского поселения

	Техника, привлекаемая для пожаротушения
	Порядок привлечения граждан к тушению пожаров в поселении
	Руководство тушением пожаров до прибытия противопожарной службы Хабаровского края
	Способ вызова подразделения (тел., пр.) граждан

	1
	2
	3
	4

	Мотопомпа
	Кузнецов А.А.
Мишкилеев В.С.

	Тел. 35-1-46
Тел. 8-924-417-03-79

	Пожарный автомобиль Урал АЦ-40
	Смирнов В.Н.
Водитель

	Тел. 35-2-16

	РЛО, лопата, ведро
	Шевелев Н.П.
Ключаин В.В.
Юшкин В.П.
Хагин Е.В.
Кириллов С.А.
Кужев М.Х.

	Тел. 35-2-32
Тел. 8-924-414-12-72
Тел. 8-924-411-96-09
Тел. 35-1-79
Тел. 35-1-35
Тел. 8-924-200-67-28

         Список техники и людей на тушение пожаров согласован с руководителями предприятий и частными лицами.

Глава Нижнепронгенского
сельского поселения                                                                              А.В. Закаменная